湖南市防災士連絡会 新幹事会議事録

1. 開催日時

令和 7 年 2 月 13 日（木）19：00～20：45
2. 開催場所

サンライフ甲西 2F 大ホール
3. 出席者

33 名
4. 議事概要
4.1 会⾧挨拶
  ・防災士連絡会の概要を説明しますが、大事なことは皆さんのそれぞれの区での防災活動がうまく出

来るように防災士連絡会はあるということで、そのために何をしていくかということを考え、実行
していただければよいということです。

4.2 新幹事紹介

  ・新幹事の自己紹介をした。

4.3 湖南市防災士連絡会の概要説明
  ・配付資料により設立の趣旨、役員、幹事会、委員会、規約についての説明があった。

4.4 学区代表の選出

  ・7 学区で各 1 名の代表を話し合い、選出した。
4.5 各委員会への選出

  ・各幹事は 4 つの委員会の中からどの委員会に所属するかを各学区内で話し合い決定した。

4.6 各役員および委員⾧・副委員⾧の選出
  ・7 学区からの代表が話し合い、会⾧、副会⾧（2 名）、事務局⾧、事務局次⾧、会計、監査役を選出

した。

  ・各委員会の委員で話し合い、委員⾧、副委員⾧を選出した。

※各幹事の所属委員会、役員、委員⾧、副委員⾧の名簿は次項に示す。

5. 今後のスケジュール

5.1 令和 6 年度事業報告書提出 担当：旧委員会委員⾧ 令和 7 年 4 月 15 日（火）締切

5.2 令和 7 年度事業計画書（案）提出 担当：新委員会委員⾧ 令和 7 年 4 月 15 日（火）締切
※新旧委員会による引継ぎ（打合せ）の中で事業計画（案）を検討

《委員会引継ぎ先》

      (現)スキルアップ委員会 ⇔ (新)スキルアップ委員会
(現)環境整備委員会 ⇔ (新)情報委員会

(現)情報提供委員会 ⇔ (新)調査委員会

(現)情報共有委員会 ⇔ (新)広報委員会
5.3 新旧合同拡大役員会：令和７年 4 月 22 日（木）19：00～

総会資料（令和 6 年度事業報告、令和 7 年度事業計画）の決定

5.4 総会開催案内送付（メール、HP、郵送）4 月末までに
5.5 総会 令和 7 年 5 月 25 日（日）

以上

3 2 2 2

1 三　　　　　雲 青 石 義 和 ○

2 妙　　感　　寺 竹 橋 輝 ○

3 吉　　　　　永 福 島 延 吉 ○

4 夏　　　　　見 今 村 典 生 ●

5 針 北 島 武 次 ○

6 ル モ ン 甲 西 茂 田 勝 美 ○

7 中　　　　　央 宮 澤 慎 一 郎 ○

8 平　　　　　松 石 本 雄 祐 副会長 ○

9 柑　　子　　袋 鈴 川 昭 二 ○

1 1 1 1

10 石　　部　　東 小 林 克 彦 ◎

11 石   部   中   央  𠮷　 川　  　彰　 勇 ◎

12 石　　部　　西 連 千 亜 紀 会計 ○

13 岡　　　　　出 廣 江 和 也 ○

1 1 2 1

14 宮　　の　　森 宮 田 和 明 ○

15 宝　　来　　坂 赤 祖 父 裕 美 監査 ○

16 石　　部　　南 山 本 徹  ○

17 東　　　　　寺 北 村 宏 一 ○

18 西  寺 ・ 丸  山 竹 内 孝

2 2 1 1

19 朝　　　　　国 中 井 徹 ○

20 岩   根   東   口 奥 村 孝 大 ○

21 岩　　根　　東 髙 畑 保 明 事務局長 ○

22 岩　　根　　西 牧 田 聡 美 ○

23 岩   根   花   園 福 島 崇 行 ○

24 正　　福　　寺 青 木 伊 知 郎 ◎

2 1 2 2

25 北　　山　　台 風 間 康 廣 ○

26 菩　　提　　寺 荻 原 寿 美 子 ○

27 み ど り の 村 市 川 純 也 ○

28 三　　上　　台 （ 調 整 中 ） ○

29 イワタニランド 藤 本 駿 平 ●

30 近　　江　　台 松 本 春 美 ○

31 サ イ ド タ ウ ン 藤 原 光 司 副会長 ○

2 3 2 2

32 下　　田　　東 西 谷 淳 ○

33 下　　田　　西 谷 口 安 彦 ◎

34 下　　田　　南 （ 調 整 中 ） ○

35 下　　田　　北 上 西 真 登 ●

36 中　　　　　山 更 家 善 之 ○

37 緑　　ヶ　　丘 井 上 隆 之 ○

38 大　　　　　谷 織 田 諒 平 会長 ○

39 桐　　　　　松 小 泉 由 紀 夫 ○

40 堂　　の　　城 山 中 奨 平 ●

1 1 0 1

41 湖 南 工 業 団 地 北 川 邊 秀 樹 ○

42 湖 南 工 業 団 地 中 山 本 佐 哉 香 事務局次長 ○

43 湖 南 工 業 団 地 南 太 田 直 樹 ○

市外在住（在勤者）・その他 — — — —

12 11 10 10

菩　提　寺　（７）

下　　　田　（９）

水　　　戸　（３）

合計

情報 広報

三　　　雲　（９）

石　　　部　（４）

石　部　南　（５）

岩　　　根　（６）

令和7年度湖南市防災士連絡会幹事名簿

構　成　区　名 役員(幹事）　氏名 役　職

委　員　会
●：委員長、◎：副委員長、〇：委員

スキル
アップ

調査